

Ampertal Gesundheitszentrum Fürstenfeldbruck e.V.

Ampertal Gesundheitszentrum Fürstenfeldbruck e.V. Ahornstr. 10 82296 Schöngeising

+49 176 63 49 62 10 www.ampertal-gesundheitszentrum.de info@ampertal-gesundheitszentrum.de

Reha-Sport

PLZ:		Vorname: Straße: Ort: E-Mail:				- -
Eine Mitgliedscha		etzung, um	am	Reha-Sport	Angebot	des
Art der Mitgliedscha	aft:					
Reha-Free (Frei	willige Zuzahlung - 8€ mtl. fü	r die Laufzeit de	r Reha	a-Sport Verordr	nung)	
☐ Ich möchte/kann	keine freiwillige Zuzahlung I	eisten				
Mitgliedschaftsbeginn:		Mitgliedsbeitrag:				
Einzugsermächtigu	ng:					
entrichtenden Mitgli	ich das Ampertal Gesund edsbeiträge mittels Lastschr ing des Vereins an, sowie die	ift einzuziehen.	Durch	meine Unters	chrift erkenr	ne ich
Kontoinhaber:						
IBAN:						
Ort, Datum	rechtsverbindliche Untersch	rift des Mitglieds (der/des	s gesetzl. Vertret	er/s)	

§1 Teilnahme

Die Reha-Free Mitgliedschaft berechtigt nur zur Teilnahme am Reha-Sport Angebot des **Ampertal Gesundheitszentrum Fürstenfeldbruck e.V.** und schließt die Nutzung des weiteren Kursangebots aus.

§2 Haftung

Das Ampertal Gesundheitszentrum Fürstenfeldbruck e.V. übernimmt keinerlei Haftung für Schäden, welche sich das Mitglied bzw. der/die Reha-Sport Teilnehmer/in oder dessen Angehörige bei der Benutzung der Einrichtungen und Räumlichkeiten zuzieht. Des Weiteren wird für den Verlust oder Beschädigung von Kleidung und Wertsachen keine Haftung übernommen.

§3 Fälligkeit der Beiträge

Die Beitragszahlung wird mittels Lastschrift monatlich abgebucht und ist im Voraus, jeweils bis zum 3. Werktag eines Monats fällig.

§4 Kündigung

Es gelten die in der Satzung festgelegten Richtwerte zur Kündigung.

Im Falle einer Erkrankung des Mitglieds, welche eine Teilnahme am Angebot des **Ampertal Gesundheitszentrums Fürstenfeldbruck e.V.** unmöglich macht, besitzt das Mitglied ein Sonderkündigungsrecht. Diese Kündigung muss schriftlich und unter Vorlage eines ärztlichen Nachweises erfolgen und beendet die Mitgliedschaft ab dem folgenden Monat.

Die Reha-Free Mitgliedschaft endet spätestens mit Ablauf der Laufzeit der Reha-Sport Verordnung. Dennoch kann die Reha-Free Mitgliedschaft bis zum 15ten jeden Monats gekündigt werden.

§5 Gesundheitliche Voraussetzung

Das Mitglied versichert dem **Ampertal Gesundheitszentrum Fürstenfeldbruck e.V.**, dass es gesundheitlich in der Lage ist, an den Angeboten des Vereins teilzunehmen. Dies wurde vor Antritt der Mitgliedschaft mit einem Arzt abgeklärt.

§6 Änderungen

Der Verein behält sich Änderungen des Stundenplans und Stundenangebots vor. Zudem ist das **Ampertal Gesundheitszentrum Fürstenfeldbruck e.V.** berechtigt, die Mitgliedsbeiträge an die Kostenentwicklung anzupassen. Die Anpassung der Beiträge wird nach einer zweimonatigen Frist gültig.